Hic fiunt omnia praeparatoria ad hélium ; propediem in 
campum prodibimus. Quod superest, me recommendo sinceritati et 
pronissimo aífectui illrmae D. Vrae rogoque, ne obliviscatur sui 
fidissimi et obligatissimi 

Albae Juliae 26. Junii 1682. 
Absolonis m. p. 

Dominum imperatorem amicissime saluto. 
Kiilczim : Illustrissimo domino domino Du Vernay Boiicanld cto. 
líájeíjijezve : repn ;i Nimirou le 14. Juillet 1 6 8 2 . 

x c y i l l . 1 6 8 2 . 

a) ^ _ 

Feci sntis vof ìs d. Duvernay, AkaJciam non vidi, nec sahiinvl et 
fjuamprimum Ime pervenissem, omnia fideliter et genuine domino 
comifi Theokeolii proposid, quaecunque mihi dixerat et determina' 
veramus. 

Debeo fatevi et in confidentia perscì'ihere Vrae lUustritati, 
vaJde fuit conturhatus d. c. Tekely, dum intellexisset me non cum 
tali satisfactione rediisse, qualem nefjotia haec, quae afjfjressus est. 
desiderassent. 

Semper d. Duvernay dixerat, imo et scripserat, quod et 
volurdatem et potestatem et media habeat, nec poterat sibi aliud 
imaginari comes Tekeli, quam quod d. Duvernay etiam centum, 
millia imperialium jjossit suppeditare in tam mar/nos et piiblv os 
usus. Propterea non alium, sed d. Fairjei voluit expedire ad d. 
Duvernay, ut omnia genuine intelligeret et secundum exigentiam 
rei in tempore succurreret, sed d. Duvernay iterum relegavit se ad 
regem christianissimum, quod fore dudum praevidebat comes 
Tekely et propterea tempestive proponebat d. Duvernay necessita-
tes praesentes. E x eadem ratione dominum Nemessany ad regem 
christianissimum mittere volebat, ut ad hoc tempus securior reddi 
potuisset de clementi protectione suae majestatis in Ulis punctis, 
de quibus loquebamur. Potest sibi imaginari Vra Illtas, quantus 
labor sit dominum comitem animare, ut haec negotia forti animo 
continuet, quae aggressus est, dum ipse videam mediis sufßcientibus 
ipsum destitui. 

Sub una septimana infallibiliter in tres arces Munkács, Reqécz 
et Makovicza, quas pjrae manibusjam habemus, dehet comes Tekely 
praesidia ex mille et ducentis hominibus ponere, et quamprimum 
finis armisticii erit, in alias tres, de quibus loquel)amur, imo et 
plures dahit deus. Militiam auxit, cui de facto solvendum est. Sed 
nolo hic multa scribere, quia plura dixi. 
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Haec et alia t e r reban t comitem Tekely, postbac tarnen aucli-
tis declarationibus d. Duvernay, animo jam quietiori est et credit 
Tiiiperam scripturam, quam nomine regis christianissimi scrip-
8erat, esse realem, nec dubitat , quin rex clivistianissimus acceptis 
modernis informationihus, promissam clementiam admaturet. 

Et hoc mihi objectum est, Antea semper promittebatur pro 
praesdiis pecunia, jam tres arces habemns et plures brevi babituri, 
et unde solvamus, non hahemus. Faciat, obnixe rogo, quicquid 
poterit. Quoties me adjuravit, ut credam verbis ejus ; credo firmis-
sime • fiat ergo secundum ^cZem meam. 

Félül aiiapir »zélére jegijezve : Du 24 . Juiu à Mviakacs 1 6 8 2 . requie 
14. Juillet. 

b ) 
Donec resolutio venerit ad missas informationes post con-

junctionem et declarationem principatum prout determinavimus, 
statim mittetur aliquis ad d. Duvernay cum Utteris ad regem 
christianissimum ; rogo peramanter, nunc consulat et praeparet ad 
minimum decem mille imperiales, quia ego bic valde animo corniti 
Tekely summám sex mille imperialium non audeo dicere, sedj 
assecuro, quod erit aliquid honesti pro modernis necessitatibus. 
Svadeo et boc, quamprimum comes Teiceli vocaverit d. Duvernay 
in Transilvaniam, veniat sine mora, ut eo melius possimus susti-
nere res periculis plenas. 

Volui et boc significare Yrae Illtati, quod comes Tekeli 
magnani satisfactionem habuerit super istis rebus, quas annotave-
ram, et faciet secundum consilium d. Duvernay^ boc unicum urget, 
ut homo ipsins possit abire in Galliam, et eo melius esset, si cum 
d. Duvernay. 

(Faigel kezeírása.) 

C) 

Sequenti septimana castra metabimur. Si princeps Trnnsil-
vanine veniet, perfectis rebus Cassoviam obsidebimus. 

Jam regimenta aliquot ordinata sunt contra nos. Zrinium 
in lioras exspecto, qui novam plenipotentiam fert pro Szappanarn. 

Cursor 7ioster Vienna jam rediit, aula urget prolongationem 
armisticii. 

Más darab papirou, mely az előbbihez van ragasztva : 
Materiam illám, de qua Illtas Vra mentionem fecerat, piacet 

illmo domino comiti et rogat, ut illám adferri curet, pro lecto uti 
dixerat, ego ita informavi suam illtatem, quod mille imperialibus 
possit acquiri. 

Hoc etiam volui significare, quod ego bue 20. Junii perve-
nerim. Scribat nobis, rogo obnixe, Yra Illtas de omnibus occur-
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x'entiis, quia necessum est nos scire, quid agatur inter regem 
cbristianissimum et imperatorem Romanorum, nam hodie venit huc 
dnus Szappanara, mira loquitur et expresse dicit, si nos et impe-
rátor Turcarum omnino cum poteutia aggressi fuerimus impera-
torem Eomanorum, statim conveniet licet injustis conditiouibus 
cum rege cliristianissimo. Haec res non parum turbat hic ingenia. 

Desiderarem bona nova audire de accommodatione et bona 
correspondentia Yrae Illustritatis cum serenissimo rege, quia 
hoc conducet rebus nostris. 

Ràjerjìjezve : recu le 4. Juillet 1 6 8 2 . ù Nimirovou. 

d ) 

Mirabilia nova scribo : imperátor Romanorum noluit consen-
tire in matrimonium. Jam nunc^ quia comes Thekely lapsavit 
principissam, jam mittit consensum. 

Mirabilem politicam babent Austriaci; quando maxime 
tuentur autboritatem imperatoris Romanorum, tunc perdunt. 
Argentoratum quando Deus ad manus regis cliristianissimi de-
disset, tunc Austria consentit. Duo baec exempla nos docent ita 
procedendum esse in aliis etiam. 

Eogo peramanter, desudet in his rebus, quia erit gloria per-
petua pro rege christianissimo et d. Duvernay. 

(Faìgel kezeírása.) 
A diilt betűkkel szedettek rejtelmesek. 

X C I X . 1682. a u g u s z t u s é . 

Illustrissime Domine et Amice confidentissime. 
Accepi cum bonore literas Illustritatis Vrae. Maluissem 

personam ejusdem complecti, sed praeter votum et intentionem 
meam differtur a tot mensibus expectata oralis conferentia. Dif-
ficile equidem est spe diuturna lactari. Sed quia oculos videre non 
licet, etiam amicabili literarum officio contentus sum. Celsissimus 
princeps ac dominus dominus meus clementissimus cras movebit 
castra ad faciendam cum Budensi vezerio conjunctionem, eventus 
rerum pendet a supremo numine. Voluissem, si Illtas Vra ante 
discessum suae celsitudinis comparuisset, sed hoc jam cvanuit. 
Rogo Illtem Vram, ut me de rebus ex illa parte informet, ego 
pro omni occasione paria facturus maneo 

Illmae Dnis Yrae 
amicus et servus paratissimus 

Michael Teleki m. p. 
In arce Szamos-Ujvár 4. Aug. 1682. 
Teleki kezével : Dominus Absolon valde aeger, non potuit 

venire ; manebit 
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Kiilcsi'm : Illustrissimo dno Du Vernaj a Boucauld etc. 
lìàjerjyezve : veQU le 17. aoút 1 6 8 2 . ;i Nimirou ; fait reponse le 18. 

Envoid H Mr. 1' ahbé ITadei eoadjuteur d'Olive aumonier et secretaire du 
roi de Pologne. 

(Eredeti.) 

C. 1682. a u g u s z t u s 6. 

Illustrissime Domine mihi observandissime. 
Pergratae mihi fuerunt literae Nimiroviae 5. Julii ad me 

scriptae, ex quilnis non modo affecfum ejusdem in me et 'res hun-
(jaricas continuari, sed et regis christiamssimi clementiam in omni 

casu, non curata ulla pace cum imperatore Romanorum scmper 
paratam me liahiturum intellexi, ad quae nihil aliud nunc repono, 
quam quod nisi hoc crederem, nullo modo tanti momenti res, quas 
sì^LScepi, atjgressus fuissem, vel potius licet in foelici cursu cernane 
tur^ tamen propter futuras considerationes desererem. Acquiesco 
in scriptis Vrae Illtatis, nec possum de integro ejus alTectu dubi-
tare, cum tamen negotia praesentia et in hoc et in alio regno magni 
momenti sint et continuationem sine mora desiderant, facile diju-
dicare potest, cum vires meas sìiperent, si adjutus non fnero, invitus 
etiam remissiiis agere deheo, et ex hac causa perfecto uno vel altero 
negotio, de quibus scripsit d. Faigel, certo certius mihi persvasi, 
ex ilio candido affectu, quem mihi declaravit et quem expertns 
sum, operam suam non denegabit, quin hominem meum, quem ek-
pediam in Galliam, promovehit et efficiet, ut de Ulis, quae mihi 
jam saepius nomine regis christianissimi declaravit, certitudineìn 
ohtinere possim et hoc pacto omnes suos labores, quos pro me et 
rebus hungaricis suscepit, laudahiliter coronahit. Experietur Yestra 
Illustritas, quicquid a me desiderari potest pro rege christianis-
simo, sine defectu exequi intendam. De literis mittendis habebo 
curam, ut desiderio ejus satisfiat et ut citius quam alii, posset re-
scire, quae scitu digna erunt. In aliis refero me ad informationes 
dui Faigel et exspectabo resolutiones ejusdem. Interim rogo 
Illustritatem Yram, velit mihi occasiones eidem gratificandi sup-
peditare, quia semper sum et maneo